
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от OS', as. Z 0 4 1  №  SfbZ-QCb/
О маршрутизации детского населения 
по соответствующему профилю 
для оказания медицинской помощи

В целях совершенствования качества оказания медицинской помощи 
детскому населению Тульской области, во исполнение Порядков оказания 
медицинской помощи детям, утвержденных приказами Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, на основании Положения о министерстве 
здравоохранения Тульской области, утвержденного постановлением правительства 
Тульской области от 11.12.2012 № 698, приказываю:

1. Руководителям государственных учреждений здравоохранения 
Тульской области обеспечить маршрутизацию детей для оказания медицинской 
помощи по необходимому профилю в соответствии с приложениями № 1-19.

2. Главному внештатному специалисту педиатру департамента 
здравоохранения министерства здравоохранения Тульской области Котик Л.И. 
совместно с главными детскими внештатными профильными специалистами, 
каждый по своему профилю, осуществлять контроль за соблюдением 
маршрутизации пациентов.

3. Приказ министерства здравоохранения Тульской области от
01.10.2013 № 1593-осн «О маршрутизации детского населения для оказания 
медицинской помощи» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
департамента здравоохранения министерства здравоохранения Тульской области 
Е.С. Дурнову

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра здравоохранения 
Тульской области



Приложение № 1 к приказу министерства
здравоохранения Тульской области
от C&.OS.ZQsftySs. V 6 2 -c a -f

М аршрутизация пациентов с неврологической патологией
(0-14 лет включительно)*

Муниципальное образование ам бул атор н о- п ол и кл и н и ч ес кая 
помощь

стационарная
помощь

Рас
стояние

(км)
г. Донской ГУЗ «Донская ГБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 10

г. Новомосковск ГУЗ «Новомосковская ГКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ»
р.п. Новогуровский ГУЗ «Алексинская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 10/50

пгт. Славный ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 100

Алексинский ГУЗ «Алексинская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 67

Арсеньевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 105

Белевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 123

Богородицкий ГУЗ «Богородицкая ЦРБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 37

Веневский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 54

Воловский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 60/101

Дубенский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 53

Ефремовский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 150

Заокский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 70

Каменский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 42/153

Кимовский ГУЗ «Кимовская ЦРБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 27

Киреевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 42

Куркинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 127/96

Ленинский ГУЗ «Ленинская РБ»
ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

20

Одоевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 80

Плавский ГУЗ «Плавская ЦРБ» ГУЗ «ТДОКБ» 67

Суворовский ГУЗ «Суворовская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 95

Тепло-Огаревский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «Щекинекая РБ» 72/49

Узловский ГУЗ «Узловская РБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 15

Чернский ГУЗ «Плавская ЦРБ» ГУЗ «Щекинекая ГБ» 40/78

Щекинский ГУЗ «Щекинекая ГБ» ГУЗ «Щекннская ГБ»
Ясногорский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50
ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ГБ № 3 г. Тулы» ГУЗ «ГБ №3 г.Тулы»
ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ГКБ № 2 г.Тулы» ГУЗ «ГКБ № 2 г. Тулы»
ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы» ГУЗ «ДИБ №2 г. Тулы»
ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ДИБ № 4 г.Тулы» ГУЗ «ДИБ № 4 г.Тулы»
ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

*стационарная помощ ь детям в возрасте от 15 до 17 лет вклю чительно оказывается на койках в
стационарах для взрослого населения



Приложение № 2 к приказу министерства
здравоохранения Тульской области
от £?S0 5 . го/-?  № 6'2 -vc t/

Маршрутизация пациентов с эндокринологической патологией
(0-17 лет включительно)

Муниципальное образование
амбулаторно-поликлиническая

помощь
стационарная

помощь

Рас
стояние

(км)
г. Донской ГУЗ «Донская ГБ» ГУЗ «ТДОКБ» 52

г. Новомосковск ГУЗ «Новомосковская ГКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 62

р.п. Новогуровский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50

пгт. Славный ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 100

Алексинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 67

Арсеньевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 105

Белевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 123

Богородицкий ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 70

Веневский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 54

Воловский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 101

Дубенский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 53

Ефремовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 150

Заокский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 70

Каменский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 153

Кимовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 80

Киреевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 42

Куркинекий ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 127

Ленинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 20

Одоевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 80

Плавский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 45

Суворовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 95

Тепло-Огаревский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 72

Узловский ГУЗ «Узловская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 47

Чернский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 104

Щеки некий ГУЗ «Щекинекая ГБ» ГУЗ «ТДОКБ» 25

Ясногорский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50
ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТДОКБ»

ГУЗ «ГКБ № 2 г. Тулы ГУЗ «ГКБ № 2  г.Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»
ГУЗ «ГБ № 3 г. Тулы ГУЗ «ГБ №  3 г.Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»
ГУЗ «ДИБ № 2 г.Тулы» ГУЗ «ДИБ № 2  г.Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»
ГУЗ «ДИБ № 4 г.Тулы» ГУЗ «ДИБ № 4 г.Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»



Приложение № 3 к приказу министерства
здравоохранения Тульской области
от o s:&£. г а (2  №

Маршрутизация пациентов с аллергологической патологией
(0-14 лет включительно)*

Муниципальное образование
амбулаторно-поликлиническая

помощь
стационарная

помощь

Рас
стояние

(км)
г. Донской ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 52

г. Новомосковск ГУЗ «Новомосковская ГКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 62

р.п. Новогуровский ГУЗ «Алексинская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50

пгт. Славный ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 100

Алексинский ГУЗ «Алексинская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 67

Арсеньевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 105

Белевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 123

Богородицкий ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 70

Веневский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 54

Воловский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 101

Дубенский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 53

Ефремовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 150

Заокский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 70

Каменский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 153

Кимовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 80

Киреевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 42

Куркинекий ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 127

Ленинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 20

Одоевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 80

Плавский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 45

Суворовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 95

Тепло-Огаревский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 72

Узловский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 47

Чернский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 104

Щекинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 25

Ясногорский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50
ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»
ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы» ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»
ГУЗ «ГБ № 3 г. Тулы ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»
ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы» ГУЗ «ДИБ № 4  г. Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»
ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы» ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»

^стационарная помощь детям в возрасте от 15 до 17 лет включительно оказывается на койках в 
стационарах для взрослого населения



Приложение № 4 к приказу министерства
здравоохранения Тульской области 
ОТ №  ¥ 6 2 -  C C /f

Маршрутизация пациентов с гастроэнтерологической патологией
(0-14 лет включительно)*

Муниципальное образование
амбулаторно-пол и кл ин ическая стационарная

помощь

Рас
стояние

(км)
г. Донской ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 10

г. Новомосковск ГУЗ Новомосковская ГКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ»
р.п. Новогуровский ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50

пгт. Славный ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 100

Алексинский ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 67

Арсеньевский ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 105

Белевский ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 123

Богородицкий ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 70

Веневский ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 54

Воловский ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 101

Дубенский ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 53

Ефремовский ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 150

Заокский ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 70

Каменский ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 153

Кимовский ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 27

Киреевский ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 42

Куркинекий ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 127/96

Ленинский ГУЗ ТДОКБ»
ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

20

Одоевский ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 109

Плавский ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 45

Суворовский ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 95

Т епло-Огаревский ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 72

Узловский ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 15

Чернский ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 81

Щеки некий ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 49

Ясногорский ГУЗ ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50
ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина» ГУЗ ГКБ №2 г. Тулы» ГУЗ «ТГКБСМП им. 

Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы» ГУЗ ГКБ №2 г. Тулы» ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ГБ № 3 г. Тулы ГУЗ ГКБ №2 г. Тулы» ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы» ГУЗ ГКБ №2 г. Тулы» ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы» ГУЗ ГКБ №2 г. Тулы» ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

^стационарная помощь детям в возрасте от 15 до 17 лет вклю чительно оказывается на койках в
стационарах для взрослого населения



Приложение № 5 к приказу министерства
здравоохранения Тульской области
от др. OS./2  № ¥ 6 2 -ос/2

Маршрутизация пациентов с нефрологической патологией
(0-14 лет включительно)*

Муниципальное образование
ам бу л аторн о- пол и кл и н и ч ес кая 

помощь
стационарная

помощь

Рас
стояние

(км)
г. Донской ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 52

г. Новомосковск ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 62

р.п. Новогуровский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50

пгт. Славный ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 100

Алексинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 67

Арсеньевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 105

Белевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 123

Богородицкий ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 70
Веневский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 54

Воловский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 101

Дубенский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 53

Ефремовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 150

Заокский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 70

Каменский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 153

Кимовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 80

Киреевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 42

Куркинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 127

Ленинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 20

Одоевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 109

Плавский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 45

Суворовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 95

Тепло-Огаревский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 72

Узловский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 47

Чернский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 81
Щекинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 49

Ясногорский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50
ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТДОКБ»

ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы» ГУЗ «ГКБ СМП им. 
Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТДОКБ»

ГУЗ «ГБ № 3 г. Тулы ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТДОКБ»

ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы» ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»

ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы» ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»

^стационарная помощ ь детям в возрасте от 15 до 17 лет включительно оказывается на койках в
стационарах для взрослого населения



Приложение № 6 к приказу министерства
здравоохранения Тульской области
от 0S,<9±~20.f ? № 962- СС//

Маршрутизация пациентов с кардиологической патологией
(0-17 лет включительно)

Муниципальное образование амбулаторно-поликлиническая
помощь

стационарная
помощь

Рас
стояние

(км)
г. Донской ГУЗ «Новомосковская ГКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 10

г, Новомосковск ГУЗ «Новомосковская ГКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ»
р.п. Новогуровский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50

пгт. Славный ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 100

Алексинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 67

Арсеньевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 105

Белевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 123

Богородицкий ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «Н овомосковская ГКБ» 70/37

Веневский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 54/65

Воловский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 60/101

Дубенский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 53

Ефремовский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 150

Заокский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 70

Каменский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 42/153

Кимовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 80/27

Киреевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 42

Куркинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 127

Ленинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 20

Одоевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ»
Плавский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ»
Суворовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 95

Тепло-Огаревский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 72

Узловский ГУЗ «Узловская РБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 15

Чернский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 104

Щекинский ГУЗ «Щекинекая РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 25

Ясногорский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50
ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТДОКБ»

ГУЗ «ГКБ №2 г. Тулы» ГУЗ «ДИБ № 2  г. Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»

ГУЗ «ГБ № 3 г. Тулы ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТДОКБ»

ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы» ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»
ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы» ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»



П рилож ение №  7 к приказу м инистерства 
здравоохранения Тульской области
от g S .o S . 2Q -P  №  ¥ 6 2 - 0 0 -/

Маршрутизация пациентов с ревматологической патологией
(0-14 лет включительно)*

Муниципальное образование амбул аторно-пол и кл и н и ческая 
помощь

Стационарная
помощь

Рас
стояние

(км)
г.Донской ГУЗ «Новомосковская ГКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 10

г. Новомосковск ГУЗ «Новомосковская ГКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ»
р.п. Новогуровский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50

пгт. Славный ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 100

Алексинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 67

Арсен ьевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 105

Белевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 123

Богородицкий ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 70/37

Веневский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 54/65

Воловский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 60/101

Дубенский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 53

Ефремовский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 150

Заокский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 70

Каменский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 42/153

Кимовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 80/27

Киреевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 42

Куркинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 127

Ленинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 20

Одоевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ»
Плавский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ»
Суворовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 95

Тепло-Огаревский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 72

Узловский ГУЗ «Узловская РБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 15

Чернский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 104

Щекинский ГУЗ «Щекинская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 25

Ясногорский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50
ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТДОКБ»

ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы» ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»

ГУЗ «ГБ № 3 г. Тулы ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТДОКБ»

ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы» ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»
ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы» ГУЗ «ДИБ № 2  г. Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»

♦стационарная помощь детям в возрасте от 15 до 17 лет включительно оказывается на койках в 
стационарах для взрослого населения



Приложение № 8 к приказу министерства
здравоохранения Тульской области
от CiS~.CS. / 2  № ¥ 6 2  -о с /-/

Маршрутизация пациентов с травматологической патологией
(0-14 лет включительно)*

Муниципальное образование ам бул аторно- пол и кл и н и ч ес кая 
помощь

Стационарная
помощь

Рас
стояние

(км)
г. Донской ГУЗ «Донская ГБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 10

г. Новомосковск ГУЗ «Новомосковская ГКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ»
р.п. Новогуровский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» 50

пгт. Славный ГУЗ «ТГКБСП им. Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» 100

Алексинский ГУЗ «Алексинская РБ» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» 67

Арсе и ьевеки й ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» 105

Белевский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» 123

Богородицкий ГУЗ «Богородицкая ЦРБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 37

Веневский ГУЗ «Новомосковская ГКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 65

Воловский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» 60/101

Дубенский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» 53

Ефремовский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» 150

Заокский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» 70

Каменский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» 42/80

Кимовский ГУЗ «Кимовская ЦРБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 27

Киреевский ГУЗ «Киреевская ЦРБ» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» 42

Куркинский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» 127

Ленинский ГУЗ «Ленинская РБ» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» 20

Одоевский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» 80

Плавский ГУЗ «Плавская ЦРБ» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» 67

Суворовский ГУЗ «Суворовская ЦРБ» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» 138

Тепло-Огаревский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» 72

Узловский ГУЗ «Узловская РБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 15

Чернский ГУЗ «Плавская ЦРБ» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» 40/104

Щекинский ГУЗ «Щекинская РБ» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» 25

Ясногорский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» 50

ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина»
ГУЗ «ПСБ №2 г.Тулы» ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина»
ГУЗ «ГБ № 3 г. Тулы ГУЗ «ГБ № 3 г. Тулы ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина»
ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы» ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина»
ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы» ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы» ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина»

♦стационарная помощь детям в возрасте от 15 до 17 лет вклю чительно оказывается на койках в
стационарах для взрослого населения



Приложение № 9 к приказу министерства
здравоохранения Тульской области
от д&.вГ. /У  № * /6 2 .-о с //

М аршрутизация пациентов с гематологической патологией
(0-14 лет включительно)*

Муниципальное образование амбулаторно-поликлиническая
помощь

Стационарная
помощь

Рас
стояние

(км)
г. Донской ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 52

г. Новомосковск ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 62

р.п. Новогуровский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50

пгт. Славный ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 100

Алексинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 67

Арсеньевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 105

Белевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 123

Богородицкий ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 70

Веневский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 54

Воловский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 101

Дубенский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 53

Ефремовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 150

Заокский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 70

Каменский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 153

Кимовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 80

Киреевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 42

Куркинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 127

Ленинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 20

Одоевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 80

Плавский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 45

Суворовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 95

Тепло-Огаревский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 72

Узловский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 47

Чернский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 104

Щекинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 25

Ясногорский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50
ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ»
ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы» ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ»
ГУЗ «ГБ № 3 г. Тулы ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ»
ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы» ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ»
ГУЗ «ДИБ № 4  г. Тулы» ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ»

♦стационарная помощь детям в возрасте от 15 до 17 лет вклю чительно оказывается на койках в
стационарах для взрослого населения



Приложение № 10 к приказу министерства
здравоохранения Тульской области
от Q£~,C:S . / 2  № У6 2 -О С //

Маршрутизация пациентов с пульмонологической патологией
(0-14 лет включительно)*

Муниципальное образование амбулаторно-поликлиническая
помощь

Стационарная
помощь

Рас
стояние

(км)
г. Донской ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 52

г. Новомосковск ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 62

р.п. Новогуровский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50

пгт. Славный ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 100

Алексинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 67

Арсеньевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 105

Белевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 123

Богородицкий ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 70

Веневский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 54

Воловский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 101

Дубенский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 53

Ефремовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 150

Заокский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 70

Каменский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 153

Кимовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 80

Киреевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 42

Куркинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 127

Ленинский ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы» ГУЗ «ТДОКБ» 20

Одоевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 80

Плавский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 67

Суворовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 95

Тепло-Огаревский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 72

Узловский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 47

Чернский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 104

Щекинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 25

Ясногорский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50
ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»
ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы» ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»
ГУЗ «ГБ № 3 г. Тулы ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»
ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы» ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»
ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы» ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»

♦стационарная помощь детям в возрасте от 15 до 17 лет вклю чительно оказывается на койках в
стационарах для взрослого населения



Приложение № 11 к приказу министерства
здравоохранения Тульской области
от C S C S 2 P /J  № ¥ 6 2 - о с / /

Маршрутизация пациентов с инфекционной патологией
(0-14 лет включительно)*

Муниципальное образование
Стационарная помощь

Рас
стояние

(км)

г. Донской

ГУЗ «Донская ГБ», ГУЗ «Новомосковская ГКБ»
(дифтерия, ОВП, мононуклеоз, нейроинфекции, менингококковые 
инфекции)

10

г. Новомосковск ГУЗ «Новомосковская ГКБ»

р.п. Новогуровский

ГУЗ «Алексинская РБ», ГУЗ «ТГКБСП им. Д.Я.Ваныкина» 
(дифтерия, ОВП, мононуклеоз, нейроинфекции, менингококковые 
инфекции)

17/50

пгт. Славный

ГУЗ «ТГКБСП им. Д.Я. Ваныкина» (дифтерия, ОВП, мононуклеоз, 
нейроинфекции, менингококковые инфекции); ГУЗ «ДИБ № 4  
г.Тулы» (кишечные инфекции), ГУЗ «ГБ № 11 г.Тулы» (прочая 
инфекционная патология)

100

Алексинский

ГУЗ «Алексинская РБ», ГУЗ «ТГКБСП им. Д.Я. Ваныкина» 
(дифтерия, ОВП, мононуклеоз, нейроинфекции, менингококковые 
инфекции)

67

Арсеньевский

ГУЗ «ТГКБСП им. Д.Я. Ваныкина» (дифтерия, ОВП, мононуклеоз, 
нейроинфекции, менингококковые инфекции); ГУЗ «ДИБ № 4 
г.Тулы» (кишечные инфекции), ГУЗ «ГБ № 11 г.Тулы» (прочая 
инфекционная патология)

105

Белевский

ГУЗ «ТГКБСП им. Д.Я. Ваныкина» (дифтерия, ОВП, мононуклеоз, 
нейроинфекции, менингококковые инфекции); ГУЗ «ДИБ № 4 
г.Тулы» (кишечные инфекции), ГУЗ «ГБ № 11 г.Тулы» (прочая 
инфекционная патология)

123

Богородицкий
ГУЗ «Богородицкая ЦРБ», ГУЗ «ТГКБСП им.Ваныкина» (дифтерия, 
ОВП, мононуклеоз, нейроинфекции,

70

Веневский ГУЗ «Новомосковская ГКБ» (вся инфекционная патология) 65

Воловский

ГУЗ «Ефремовская РБ» (прочая инфекционная патология) ГУЗ 
«ТГКБСП им. Д.Я. Ваныкина» (дифтерия, ОВП, мононуклеоз, 
нейроинфекции, менингококковые инфекции)

60/101

Дубенский

ГУЗ «ТГКБСП им. Д.Я. Ваныкина» (дифтерия, ОВП, мононуклеоз, 
нейроинфекции, менингококковые инфекции); ГУЗ «ДИБ № 4 
г.Тулы» (кишечные инфекции), ГУЗ «ГБ № 11 г.Тулы» (прочая 
инфекционная патология)

53

Ефремовский

ГУЗ «Ефремовская РБ» (прочая инфекционная патология), ГУЗ 
«ТГКБСП им. Д.Я. Ваныкина» (дифтерия, ОВП, мононуклеоз, 
нейроинфекции, менингококковые инфекции)

150

Заокский

ГУЗ «Алексинская РБ» (прочая инфекционная патология),) ГУЗ 
«ТГКБСП им. Д.Я. Ваныкина» (дифтерия, ОВП, мононуклеоз, 
нейроинфекции, менингококковые инфекции)

58/70

Каменский

ГУЗ «Ефремовская РБ» (прочая инфекционная патология), ГУЗ 
«ТГКБСП им. Д.Я. Ваныкина» (дифтерия, ОВП, мононуклеоз, 
нейроинфекции, менингококковые инфекции)

42/153

Кимовский ГУЗ «Новомосковская ГКБ» (вся инфекционная патология) 27

Киреевский

ГУЗ «Киреевская ЦРБ», ГУЗ «ТГКБСП им. Д.Я. Ваныкина» 
(дифтерия, ОВП, мононуклеоз, нейроинфекции, менингококковые 
инфекции)

42

Куркинский
ГУЗ «Богородицкая ЦРБ» (прочая инфекционная патология), ГУЗ 
«ТГКБСП им. Д.Я. Ваныкина» (дифтерия, ОВП, мононуклеоз,

60/127



нейроинфекции, менингококковые инфекции)

Ленинский

ГУЗ «ТГКБСП им. Д.Я. Ваныкина» (дифтерия, ОВП, мононуклеоз, 
нейроинфекции, менингококковые инфекции); ГУЗ «ДИБ № 4 
г.Тулы» (кишечные инфекции), ГУЗ «ГБ № 11 г.Тулы» (прочая 
инфекционная патология)

20

Одоевский

ГУЗ «ТГКБСП им. Д.Я. Ваныкина» (дифтерия, ОВП, мононуклеоз, 
нейроинфекции, менингококковые инфекции); ГУЗ «ДИБ № 4 
г.Тулы» (кишечные инфекции), ГУЗ «ГБ № 11 г.Тулы» (прочая 
инфекционная патология)

80

Плавский

ГУЗ «ТГКБСП им. Д.Я. Ваныкина» (дифтерия, ОВП, мононуклеоз, 
нейроинфекции, менингококковые инфекции); ГУЗ «ДИБ № 4 
г.Тулы» (кишечные инфекции), ГУЗ «ГБ № 11 г.Тулы» (прочая 
инфекционная патология)

67

Суворовский

ГУЗ «ТГКБСП им. Д.Я. Ваныкина» (дифтерия, ОВП, мононуклеоз, 
нейроинфекции, менингококковые инфекции); ГУЗ «ДИБ № 4 
г.Тулы» (кишечные инфекции), ГУЗ «ГБ № 11 г.Тулы» (прочая 
и н ф е к ц и о ы н ая п ато л о ги я)

95

Тепло-Огаревский

ГУЗ «Щекинская РБ» (ОРЗ, кишечные инфекции не требующие 
реанимационных мероприятий, ветряная оспа, фолликулярная 
ангина, скарлатина) дети с 1-го года, ГУЗ «ТГКБСП им. Д.Я. 
Ваныкина» (дифтерия, ОВП, мононуклеоз, нейроинфекции, 
м енингококковые инфекции); ГУЗ «ДИБ № 4 г.Тулы» (тяжелые 
кишечные инфекции)

49/72

Узловский ГУЗ «Новомосковская ГКБ» (вся инфекционная патология) 15

Чернский

ГУЗ «ТГКБСП им. Д.Я. Ваныкина» (дифтерия, ОВП, мононуклеоз, 
нейроинфекции, менингококковые инфекции); ГУЗ «ДИБ № 4 
г.Тулы» (кишечные инфекции), ГУЗ «ГБ № 11 г.Тулы» (прочая 
инфекционная патология)

104

Щекинский

ГУЗ «Щекинская ГБ» (ОРЗ, грипп, кишечные инфекции не 
требующие реанимационных мероприятий . ветряная оспа, 
фолликулярная ангина, скарлатина)дети с 1 года , ГУЗ «ТГКБСП 
им. Д.Я. Ваныкина» (дифтерия, ОВП, мононуклеоз, 
нейроинфекции, менингококковые инфекции); ГУЗ «ДИБ № 4 
г.Тулы» (тяжелые кишечные инфекции)

49

Ясногорский

ГУЗ «ТГКБСП им. Д.Я. Ваныкина» (дифтерия, ОВП, мононуклеоз, 
нейроинфекции, менингококковые инфекции); ГУЗ «ДИБ № 4 
г.Тулы» (кишечные инфекции), ГУЗ «ГБ № 11 г.Тулы» (прочая 
инфекционная патология)

50

ГУЗ «ГКБ СМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

в зависимости от профиля заболевания 
ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина»,
ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы», ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы»

ГУЗ «ГКБ № 2  г.Тулы»

в зависимости от профиля заболевания 
ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина»,
ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы, ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы»

ГУЗ «ГБ № 3 г. Тулы

в зависимости от профиля заболевания 
ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина»,
ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы, ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы»

ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы»

в зависимости от профиля заболевания 
ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» ,
ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы, ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы»

ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы»

в зависимости от профиля заболевания 
ГУЗ «ТГКБ СМП им. Д.Я.Ваныкина»,
ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы, ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы»

♦стационарная помощь детям в возрасте от 15 до 17 лет вклю чительно оказывается на койках в
стационарах для взрослого населения



Приложение № 12 к приказу министерства
здравоохранения Тульской области

от jvS cS Z O f?  № ¥ 6 2 - с о /

Маршрутизация пациентов по педиатрическому профилю
(0-14 лет включительно)*

Муниципальное образование а м бу л ато р н о- п о л и кл и н и ч ес ка я 
помощь

стационарная
помощь

Рас
стояние

(км)
г. Донской ГУЗ «Донская ГБ» ГУЗ «Донская ГБ»
г. Новомосковск ГУЗ «Новомосковская ГКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ»
р.п. Новогуровский ГУЗ «Алексинская РБ» ГУЗ «Алексинская РБ»
пгт. Славный ГУЗ «Одоевская ЦРБ» ГУЗ «Белевская ЦРБ» 75

Алексинский ГУЗ «Алексинская РБ» ГУЗ «Алексинская РБ»
Арсеньевский ГУЗ «Одоевская ЦРБ» ГУЗ «Белевская ЦРБ» 75

Белевский ГУЗ «Белевская ЦРБ» ГУЗ «Белевская ЦРБ»
Богородицкий ГУЗ «Богородицкая ЦРБ» ГУЗ «Богородицкая ЦРБ»
Веневский ГУЗ «Веневская РБ» ГУЗ «Веневская РБ»
Воловский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «Ефремовская РБ» 60

Дубенский ГУЗ «Дубенская ЦРБ» ГУЗ «Дубенская ЦРБ»
Ефремовский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «Ефремовская РБ»
Заокский ГУЗ «Заокская ЦРБ» ГУЗ «Заокская ЦРБ»
Каменский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «Ефремовская РБ» 42

Кимовский ГУЗ «Кимовская ЦРБ» ГУЗ «Кимовская ЦРБ»
Киреевский ГУЗ «Киреевская ЦРБ» ГУЗ «Киреевская ЦРБ»
Куркинский ГУЗ «Куркинекая ЦРБ» ГУЗ «Богородицкая ЦРБ» 60

Ленинский ГУЗ «Ленинская РБ» ГУЗ «ГКБ № 2 г.Тулы» 20

Одоевский ГУЗ «Одоевская ЦРБ» ГУЗ «Белевская ЦРБ» 40

Плавский ГУЗ «Плавская ЦРБ» ГУЗ «Плавская ЦРБ»
Суворовский ГУЗ «Суворовская РБ» ГУЗ «Суворовская РБ»
Тепло-Огаревский ГУЗ «Т-Огаревская ЦРБ» ГУЗ «Щекинская РБ» 49

Узловский ГУЗ «Узловская РБ» ГУЗ «Узловская РБ»
Чернский ГУЗ «Плавская ЦРБ» ГУЗ «Плавская ЦРБ» 40

Щекинский ГУЗ «Щекинская РБ» ГУЗ «Щекинская РБ»
Ясногорский ГУЗ «Ясногорская РБ» ГУЗ «ГБ №11 г.Тулы» 50
ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы» ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы» ГУЗ «ГКБ № 2  г. Тулы»

ГУЗ «ГБ № 3 г. Тулы ГУЗ «ГБ № 3 г. Тулы ГУЗ «ТГКБСМП нм. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы» ГУЗ «ДИБ № 2  г.Тулы» ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы» ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы» ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

♦стационарная помощь детям в возрасте от 15 до 17 лет вклю чительно оказывается на койках в
стационарах для взрослого населения



Приложение № 13 к приказу министерства
здравоохранения Тульской области

от C s -C S ,2 0 / 2  №

Маршрутизация пациентов по хирургическому профилю, 
включая больных с урологической патологией

(0-17 лет вклю чительно)

Муниципальное образование
амбулаторно-поликлиническая

помощь
стационарная

помощь

Рас
стояние

(км)
г. Донской ГУЗ «Донская ГБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 10

г. Новомосковск ГУЗ «Новомосковская ГКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ»
р.п. Новогуровский ГУЗ «Алексинская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 17/50

пгт. Славный ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 100

Алексинский ГУЗ «Алексинская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 67

Арсеньевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 105

Белевский ГУЗ «Белевская ЦРБ» ГУЗ «ТДОКБ» 123

Богородицкий ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 37

Веневский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 54

Воловский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «Ефремовская РБ» 60

Дубенский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 53

Ефремовский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «Ефремовская РБ»
Заокский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 70

Каменский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «Ефремовская РБ» 42

Кимовский ГУЗ «Кимовская ЦРБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 27

Киреевский ГУЗ «Киреевская ЦРБ» ГУЗ «ТДОКБ» 42

Куркинский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «Ефремовская РБ» 62

Ленинский
ГУЗ «Ленинская РБ»

ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

20

Одоевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 80

Плавский ГУЗ «Плавская ЦРБ» ГУЗ «ТДОКБ» 67

Суворовский ГУЗ «Суворовская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 95

Тепло-Огаревский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 72

Узловский ГУЗ «Узловская РБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 15

Чернский ГУЗ «Плавская ЦРБ» ГУЗ «ТДОКБ» 40/104

Щекинский ГУЗ «Щекинская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 25

Ясногорский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50
ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы» ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы» ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ГБ № 3 г. Тулы ГУЗ «ГБ № 3 г. Тулы ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы» ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы» ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы» ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы» ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»



Приложение № 14 к приказу министерства
здравоохранения Тульской области
от oS.OS.2022- № 6 6 2 'O C /f

Маршрутизация пациентов по офтальмологическому профилю
(0-14 лет включительно)*

Муниципальное образование амбулаторно-поликлиническая
помощь

стационарная
помощь

Рас
стояние

(км)
г. Донской ГУЗ «Донская ГБ» ГУЗ «ТДОКБ» 52

г. Новомосковск ГУЗ «Новомосковская ГКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 62

р.п. Новогуровский ГУЗ «Алексинская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 17/50

пгт. Славный ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 100

Алексинский ГУЗ «Алексинская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 67

Арсеньевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 105

Белевский ГУЗ «Белевская ЦРБ» ГУЗ «ТДОКБ» 123

Богородицкий ГУЗ «Богородицкая ЦРБ» ГУЗ «ТДОКБ» 70

Веневский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 54

Воловский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 101

Дубенский ГУЗ «Дубенская ЦРБ» ГУЗ «ТДОКБ» 53

Ефремовский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 150

Заокский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 70

Каменский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 153

Кимовский ГУЗ «Кимовская ЦРБ» ГУЗ «ТДОКБ» 80

Киреевский ГУЗ «Киреевская ЦРБ» ГУЗ «ТДОКБ» 42

Куркинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 127

Ленинский ГУЗ «Ленинская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 20

Одоевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 80

Плавский ГУЗ «Плавская ЦРБ» ГУЗ «ТДОКБ» 45

Суворовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 95

Тепло-Огаревский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 72

Узловский ГУЗ «Узловская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 47

Чернский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 104

Щекинский ГУЗ «Щекинская ДГБ» ГУЗ «ТДОКБ» 25

Ясногорский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50

ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина» ГУЗ «ТДОКБ»

ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы» ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»
ГУЗ «ГБ № 3 г. Тулы ГУЗ «ГБ № 3 г. Тулы ГУЗ «ТДОКБ»
ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы» ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»
ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы» ГУЗ «ДИБ № 4 г.Тулы» ГУЗ «ТДОКБ»

♦стационарная помощь детям в возрасте от 15 до 17 лет включительно оказывается на койках в 
стационарах для взрослого населения



Приложение № 15 к приказу министерства
здравоохранения Тульской области
от OStDf, 2 0 /2  № 4'6 2 - с х / /

Маршрутизация пациентов по оторииоларингологическому профилю
(0-14 лет включительно)*

Муниципальное образование амбулаторно-поликлиническая
помощь

стационарная
помощь

Рас
стояние

(км)
г. Донской ГУЗ «Донская ГБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 10

г. Новомосковск ГУЗ «Новомосковская ГКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ»
р.п. Новогуровский ГУЗ «Алексинская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 17/50

пгт. Славный ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 100

Алексинский ГУЗ «Алексинская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 67

Арсеньевский ГУЗ «Одоевская ЦРБ» ГУЗ «ТДОКБ» 105

Белевский ГУЗ «Белевская ЦРБ» ГУЗ «ТДОКБ» 123

Богородицкий ГУЗ «Богородицкая ЦРБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 37

Веневский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 54

Воловский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 60/101

Дубенский ГУЗ «Дубенская ЦРБ» ГУЗ «ТДОКБ» 53

Ефремовский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 150

Заокский ГУЗ «Заокская ЦРБ» ГУЗ «ТДОКБ» 70

Каменский ГУЗ «Ефремовская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 42/153

Кимовский ГУЗ «Кимовская ЦРБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 27

Киреевский ГУЗ «Киреевская ЦРБ» ГУЗ «ТДОКБ» 42

Куркинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 127

Ленинский ГУЗы г. Тулы в соответствии с 
прикреплением детского населения

ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

20

Одоевский ГУЗ «Одоевская ЦРБ» ГУЗ «ТДОКБ» 80

Плавский ГУЗ «Плавская ЦРБ» ГУЗ «ТДОКБ» 67

Суворовский ГУЗ «Суворовская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 95

Тепло-Огаревский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 72

Узловский ГУЗ «Узловская РБ» ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 15

Чернский ГУЗ «Плавская ЦРБ» ГУЗ «ТДОКБ» 40/104

Щекинский ГУЗ «Щекинская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 25

Ясногорский ГУЗ «Ясногорская РБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50
ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы» ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы» ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ГБ № 3 г.Тулы ГУЗ «ГБ № 3 г. Тулы ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы» ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы» ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы» ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы» ГУЗ «ТГКБСМП им. 
Д.Я.Ваныкина»

♦стационарная помощь детям в возрасте от 15 до 17 лет вклю чительно оказывается на койках в
стационарах для взрослого населени



Приложение № 1 б к приказу министерства
здравоохранения Тульской области
от g s . c s .  2C/J- № ¥ 6 2  -о с е /

Маршрутизация по оказанию медицинской помощи 
недоношенным новорожденным детям

Муниципальное образование Стационарная
помощь

Рас
стояние

(км)
г. Донской ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 10

г. Новомосковск ГУЗ «Новомосковская ГКБ»
р.п. Новогуровский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я. Ваныкина» 50

пгт. Славный ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я. Ваныкина» 100
Алексинский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я. Ваныкина» 67

Арсеньевский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я. Ваныкина» 105

Белевский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я. Ваныкина» 123

Богородицкий ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 37

Веневский ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 65

Воловский ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 87

Дубенский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я. Ваныкина» 53

Ефремовский ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 120

Заокский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я. Ваныкина» 70

Каменский ГУЗ «Иовомосковская ГКБ» 160

Кимовский ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 27

Киреевский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я. Ваныкина» 42

Куркинский ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 96

Ленинский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я. Ваныкина» 20

Одоевский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я. Ваныкина» 80

Плавский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я. Ваныкина» 45

Суворовский ГУЗ «ТГКБСМП мм. Д.Я. Ваныкина» 95

Тепло-Огаревский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я. Ваныкина» 72

Узловский ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 15

Чернский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я. Ваныкина» 104

Щекинский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я. Ваныкина» 25

Ясногорский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я. Ваныкина» 50

г. Тула ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я. Ваныкина»



Приложение № 17 к приказу министерства
здравоохранения Тульской области
от o s . c s  2С-/2 № ¥ 6 2 - о с / /

Маршрутизация по оказанию медицинской помощи 
новорожденным детям с патологией

Муниципальное образование Стационарная
помощь

Расстояние
(км)

г. Донской ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 10

г. Новомосковск ГУЗ «Новомосковская ГКБ»
р.п. Новогуровский ГУЗ «ТДОКБ» 50

пгт. Славный ГУЗ «ТДОКБ» 100

Алексинский ГУЗ «ТДОКБ» 67

Арсеньевский ГУЗ «ТДОКБ» 105

Белевский ГУЗ «ТДОКБ» 123

Богородицкий ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 37

Веневский ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 65

Воловский ГУЗ «ТДОКБ» 101

Дубенский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я. Ваныкина» 53

Ефремовский ГУЗ «ТДОКБ» 150

Заокский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я. Ваныкина» 70

Каменский ГУЗ «ТДОКБ» 153

Кимовский ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 27

Киреевский ГУЗ «ТДОКБ» 42

Куркинский ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 96

Ленинский ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я. Ваныкина» 20

Одоевский ГУЗ «ТДОКБ» 80

Плавский ГУЗ «Щекинская РБ» 37

Суворовский ГУЗ «Щекинская РБ» 95

Тепло-Огаревский ГУЗ «Щекинская РБ» 49

Узловский ГУЗ «Новомосковская ГКБ» 15

Чернский ГУЗ «Щекинская РБ» 78

Щекинский ГУЗ «Щекинская РБ»
Ясногорский ГУЗ «ТДОКБ» 50

г. Тула ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я. Ваныкина»



Приложение № 18 к приказу министерства
здравоохранения Тульской области
от CS'.CS / 2  № ¥6~2-acJ-f

Маршрутизация пациентов с ч ел ю ст н о -л и ц ев о й  патологией
(0-14 лет включительно)*

Муниципальное образование
Стационарная помощь

Рас
стояние

(км)

г. Донской
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

52

г. Новомосковск
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

62

р.п. Новогуровский
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

50

пгт. Славный
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

100

Алексинский
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

67

Арсеньевский
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

105

Белевский
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

123

Богородицкий
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

70

Веневский
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

54

Воловский
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

101

Дубенский
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

53

Ефремовский
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

150

Заокский
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

70

Каменский
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

153

Кимовский
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

80

Киреевский
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

42

Куркинский
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

127

Ленинский
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

20

Одоевский
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

80

Плавский
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

67

Суворовский
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

95

Тепло-Огаревский
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

72

Узловский
ГУЗ «ТД О К Б»-до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

47



Чернский
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

104

Щекинский
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

25

Ясногорский
ГУЗ «ТДОКБ» - до 5 лет
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

50

ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина»
ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина»» - до 5 лет 
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

ГУЗ «ГКБ №2 г.Тулы»
ГУЗ «ТГКБ СМП им. Д.Я.Ваныкина» - до 5 лет 
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

ГУЗ «ГБ № 3 г. Тулы
ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» - до 5 лет 
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

ГУЗ «ДИБ № 2 г. Тулы»
ГУЗ «ТГКБСМП им. Д.Я.Ваныкина» - до 5 лет 
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

ГУЗ «ДИБ № 4 г. Тулы»
ГУЗ «ТГКБ СМП им. Д.Я.Ваныкина» - до 5 лет 
ГУЗ «ГБ № 7 г.Тулы» с 5-до до 14 лет

♦стационарная помощь детям в возрасте от 15 до 17 лет включительно оказывается на койках в 
стационарах для взрослого населения



Приложение № 19 к приказу министерства
здравоохранения Тульской области
от c S C S Z S / S  № ¥ 6 2  -о с 2/

М аршрутизация пациентов по онкологическому профилю
(0-17 лет включительно)

Муниципальное образование
амбулаторно
поликлиническая
помощь

стационарная
помощь

Рас
стоян
ие
(км)

г. Донской ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 52

г. Новомосковск ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 62

р.п. Новогуровский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50

пгт. Славный ГУЗ «ТДОКБ»
ГУЗ «ТДОКБ» 100

Алексинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 67

Арсеньевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 105

Белевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 123

Богородицкий ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 70

Веневский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 54

Воловский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 101

Дубенский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 53

Ефремовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 150

Заокский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 70

Каменский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 153

Кимовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 80

Киреевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 42

Куркинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 127

Ленинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 20

Одоевский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 80

Плавский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 67

Суворовский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 95

Тепло-Огаревский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 72

Узловский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 47



Чернский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 104

Щекинский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 25

Ясногорский ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ» 50

г.Тула ГУЗ «ТДОКБ» ГУЗ «ТДОКБ»


